
平成２８年 ２月 吉日 

キッズバスケットボール参加者 様 

参 加 者 保 護 者    様 

 

長与町バスケットボール協会 

会  長   山 田  勇 

 

 

キッズバスケットボール大会開催について 

 

三寒四温の日々に春の気配を感じることが多くなって参りました。皆様，益々ご健勝のことと拝察いた

します。また，日頃よりバスケットボール協会事業へのご理解をいただき，感謝申し上げます。 

長与町バスケットボール協会では，日頃より町内の児童の技術向上・普及に努めており，特に毎年３月

には町民の皆様への普及を目的とした「長与町バスケットボール祭り」を開催いたしております。 

今年度も，第２９回目になりました上記祭りにおきまして，キッズバスケットボール大会を企画してお

ります。 

つきましては，参加者を募集しておりますので，ぜひ御参加ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

記 

１ 日  時    平成２８年 ３月５日（土）午前９時３０分から午後１時まで（予定） 

２ 場  所    長与町民体育館 

３ 対 象 者    町内に在住する小学校４年生以下の児童（経験は問いません） 

４ 内  容    基礎となるボールの扱い方，ディフェンス，オフェンスの仕方，ゲームなど 

          （経験に応じてルールの適用を緩和しながら行います）  

５ 日  程    午前９時３０分  開会式 

          開会式終了後   参加児童の準備体操 

          午前１０時から  練習，試合，フリースロー大会 

                   表彰・閉会式 

          午後１時     解散（予定） 

６ そ の 他   ○  当日は，午前９時３０分までに町民体育館に各自集合してください。なお，午後

１時終了予定ですが，昼食は不要です。 

○ 運動ができる服装，バスケットボールシューズや体育館用シューズなどの運動が

できる上履き，水筒，汗拭き用タオル，着替えなどを各自で御準備ください。 

○ 参加費無料。スポーツ教室部員以外の参加者には一日保険が適用されますが，そ

の保険料は長与町バスケットボール協会が負担します。 

○ 参加児童全員に参加賞，フリースロー大会入賞者には賞状や賞品があります。 

○ 経験者（スポーツ教室＜バスケットボール＞部員），未経験者に分けて，楽しみ

ながら基礎的な練習，ゲームを行いますので，お気軽に御参加ください。 

なお，午後１時過ぎからは小学校スポーツ教室部員（５年生以下）によるゲーム

（男子は長与町民体育館，女子は長与小学校），翌日６日（日）には小学校スポー

ツ教室部員（６年生を含む），中学生バスケットボール部員によるゲームなどがあ

ります。こちらも自由にご参観ください。 

※ ご不明な点につきましては，各小学校のミニバスケットボール指導者，連絡員にご相談ください。 

 

 

 小学生
しょうがくせい

の皆さん
み な さ ん

。「キッズバスケットボール大会
たいかい

」が３月
がつ

５日
にち

にあるよ。 

バスケットをやってみたい人
ひと

，バスケットはよくわからないけれど体
からだ

を動かす
う ご か す

のが好き
す き

な人
ひと

など，友達
ともだち

を誘って
さ そ っ て

たくさん来て
き て

ね。やってみたい人
ひと

はおうちの人
ひと

に相談
そうだん

してね。賞品
しょうひん

やお菓子
お か し

もあるよ。 


